
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МУСЛЮМОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
меслим

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

J3.0-f.MJ 6 с. Муслюмово №

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета 
Муслюмовского муниципального района от 25.06.2024г. №290 «Об 

утверждении положения о межведомственной комиссии по вопросам 
перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого 

помещения в жилое помещение, проведения переустройства и (или) 
перепланировки жилого, нежилого помещения в многоквартирных 
жилых домах, признанию помещения жилым помещением, жилого 

помещения пригодным (непригодным) для проживания, 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым

В связи с кадровыми изменениями, Исполнительный комитет 
Муслюмовского муниципального района РТ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в состав Комиссии по вопросам перевода жилого 
помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое 
помещение, проведения переустройства и (или) перепланировки жилого, 
нежилого помещения в многоквартирных жилых домах, признанию 
помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным 
(непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого 
дома садовым домом, утвержденный постановлением Исполнительного 
комитета Муслюмовского муниципального района от 25.06.2024г. №290 «Об 
утверждении положения о межведомственной комиссии по вопросам перевода 
жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое 
помещение, проведения переустройства и (или) перепланировки жилого, 
нежилого помещения в многоквартирных жилых домах, признанию 
помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным 
(непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого 
дома садовым домом» в новой редакции.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

домом»

Руководитель 
Исполнительного к

собой.

И.Ф. Салихзянов



Утверждено
постановлением Исполнительного 
комитета Муслюмовского 
муниципального района 
Республики Татарстан *  <
от <J3 » О/  ____2026 № *< 7

Состав комиссии
по вопросам перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого 

помещения в жилое помещение, проведения переустройства и (или) перепланировки 
жилого, нежилого помещения в многоквартирных жилых домах, признании помещения 

жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового

дома жилым домом и жилого дома садовым домом

Салихзянов И.Ф. Руководитель Исполнительного комитета, 
председат ель комиссии;

Мухаметдинов Д.З. Заместитель Руководителя Исполнительного комитета, 
заместитель председателя комиссии;

Иванова Л.Р. Главный специалист отдела инфраструктурного 
развития секрет арь комиссии;

члены комиссии:

Сайфиев И.Ф. Начальник отдела инфраструктурного развития 
Исполнительного комитета;

Хантимеров Р.Ф. Начальник юридического отдела Исполнительного 
комитета;

Бикчантаева Л.З. Заместитель начальника ГЖИ РТ -  начальник

Шаймухаметова Г.Т.

Альметьевской зональной жилищной инспекции по 
МКД (по согласованию)
И.о. руководителя Муслюмовского подразделения 
Альметьевского филиала АО «БТИ РТ»;

Фахерлегаянова Г.Ф. Директор ООО УК «Муслюмово» по МКД (по 
согласованию);

Виноградова А.И. Председатель палаты земельных и имущественных 
отношений Исполнительного комитета;

Байрханов М.А. Руководитель Исполнительного комитета 
Муслюмовского сельского поселения (по 
согласованию);

Харитонов В.В. Мастер ВДГО РЭГС ЭПУ «Альметьевскгаз» (по
согласованию).

Глава соответствующего сельского поселения (по согласованию).


